
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ing. Andrea Ciccarelli  

Registro  Generale n. 1673 del 18/12/2019

  Registro  Settore  n. 157  del  12.12.2019

OGGETTO: Aggiudicazione appalto servizio di trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti
provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Marigliano. 

                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
         ing. Andrea Ciccarelli



Oggetto: Aggiudicazione appalto servizio di trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti
provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Marigliano.
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

     Premesso che: 
- con determina Settore III n. 104 del 29.10.2019  veniva indetta procedura aperta, mediante
R.d.O. n. 2451216,  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgvo n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di
trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata
nel Comune di Marigliano ( CIG: 8084898CE1), da espletarsi con il criterio del prezzo più basso
determinato mediante ribasso sull’importo posto a base di gara di € 104.027,67  oltre IVA; 

- il bando di gara veniva pubblicato sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA)  in  data  20.11.2019,  fissando  i  termini  per  la  presentazione  delle  offerte  al  giorno
05.12.2019.

Visto il  verbale  di gara  in data 05.12.2019 dal  quale   si rileva  che  1^  classificata  è
risultata la  società Ambiente S.p.A. – con sede legale in Via Bertolotti n.7 – 10121 Torino (TO) e
sede operativa in via Ponte delle Tavole n. 31 80030 San Vitaliano (NA) – P.I.: 01501491219 e
C.F.:  06133760634 – con  un offerta di € 81.680,90;  

Visto l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000;
Visto l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 
Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- di confermare  il verbale  di gara  in data 05.12.2019 relativo al  servizio di trattamento,
selezione,  recupero,  smaltimento  rifiuti  provenienti  dalla  raccolta  differenziata  nel  Comune  di
Marigliano, il quale,  allegato al presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale.

- di affidare  ai sensi dell’art.34  comma c)  del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto
“de quo” alla  società Ambiente S.p.A. – con sede legale in Via Bertolotti n.7 – 10121 Torino (TO)
e sede operativa in via Ponte delle Tavole n. 31 80030 San Vitaliano (NA) – P.I.: 01501491219 e
C.F.:  06133760634 –  l’appalto del servizio di trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti
provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Marigliano per un importo di € 81.680,90
oltre IVA.

- di dare atto che la spesa  impegnata con determinazione Settore III n. 104 del 29.10.2019
al Cap.1583/3  Bil. 2020 risulta così  costituita: 

-  di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e  Segreteria.

-  di  procedere  con   la  società  Ambiente  S.p.A.  alla  stipula  del  contratto  in  forma  pubblico
-amministrativa con modalità elettronica.

     Allegati: Verbale  di gara del  05.12.2019   

     
IL RESPONSABILE SETTORE III

                                                                                                             (ing. Andrea Ciccarelli) 



C O M U N E   D I     M A R I G L I A N O 

VERBALE  
DEL 05/12/2019 ORE 13.00

Verbale  di  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  trattamento,
selezione, recupero, smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata
nel Comune di Marigliano – CIG 8084898CE1

PREMESSO E CONSIDERATO

- con determina Settore III n. 104 del 29.10.2019  veniva indetta procedura aperta, mediante
R.d.O. n. 2451216,  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgvo n. 50/2016, per l’affidamento del servizio di
trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata
nel Comune di Marigliano ( CIG: 8084898CE1), da espletarsi con il criterio del prezzo più basso
determinato mediante ribasso sull’importo posto a base di gara di € 104.027,67  oltre IVA; 

- il bando di gara veniva pubblicato sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA)  in  data  20.11.2019,  fissando  i  termini  per  la  presentazione  delle  offerte  al  giorno
05.12.2019.

Che entro la data di scadenza veniva presentata una sola offerta della società:

1
AMBIENTE 
SPA

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. a)

Lotto 1
05/12/2019 
11:27:45

Alla luce di quanto sopra, l’anno 2019, il giorno 5 del mese di dicembre alle ore 13:00 si è riunita
presso la Casa comunale di Marigliano,  la Commissione di Gara  composta dal Presidente ing.
Andrea Ciccarelli (responsabile III settore del Comune di Marigliano) e due componenti,  geom.
Vincenzo Caprio e il sig. Cerciello Pasquale (dipendenti comunali).

Tutto ciò premesso l’ing. Andrea Ciccarelli nella qualità, dichiara aperta la gara e dà atto che, entro
le ore 12 del giorno stabilito, è pervenuta una sola offerta dalla società:

1
AMBIENTE 
SPA

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 
45, comma 2, lett. a)

Lotto 1
05/12/2019 
11:27:45

Indi,   si  procede  all’esame  della  documentazione  amministrativa  all’esito  del  quale  la  società
partecipante risulta in possesso di tutti  i requisiti richiesti e quindi viene ammessa al prosieguo.

Si procede all’apertura  dell’offerta economica che risulta pari a € 81.680,90 oltre Iva al 10%.

Il presidente procede all’aggiudicazione provvisoria alla società “Ambiente S.p.A.” con sede legale
in Via Bortolotti, 7 10121 Torino e sede operativa in Via Ponte delle Tavole n. 31 zona Industriale
– 80030 San vitaliano (NA) P. IVA 01501491219 per l’importo di €  81.680,90 oltre IVA al 10%



per  il  servizio di trattamento,  selezione,  recupero,  smaltimento rifiuti  provenienti  dalla  raccolta
differenziata nel Comune di Marigliano, fatto salvo l’affidamento definitivo con determinazione
del responsabile del III settore.

La Commissione chiude i lavori alle ore 14:00.
Del che è verbale
Letto, confermato e sottoscritto

La Commissione di gara

ing. Andrea Ciccarelli (Presidente)
______________________________________

geom. Vincenzo Caprio (componente)
______________________________________

sig. Pasquale Cerciello (componente)
______________________________________


	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE SETTORE III

	C O M U N E D I M A R I G L I A N O
	PREMESSO E CONSIDERATO


